
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   15/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  335/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού και Πρακτικού ΙΙΙ της επιτροπής 
διαγωνισμού της μελέτης: «Μελέτη αναδασμού Αγροκτημάτων Γρατινής – Θρυλορίου – Ανθοχωρίου – 
Καλλιθέας» ενταγμένη στο «Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας ΑΜΘ έτους 2012 Περιφερειακό Σκέλος 20% 
με κωδικό έργου: 110000037» Προεκτιμώμενης αμοιβής της μελέτης:159.900€ με ΦΠΑ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2597/2-5-2013 έγγραφη πρόσκληση του αντιπροέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 335: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 03/03/234/26-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Το Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους 
Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α’ 161), 3621/2007 (ΦΕΚ Α’ 279), 3919/2011 (ΦΕΚ Α’ 32) και όλες οι κανονιστικές 
πράξεις (Π.Δ. και Υ.Α.) που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή τους, καθώς και όλες οι εγκύκλιοι που έχουν 
εκδοθεί για την ερμηνεία τους. 

2. Του Ν. 716/1977 «Περί μητρώου μελετητών και αναθέσεως και εκπονήσεως μελετών» και των 
εκτελεστικών του διαταγμάτων κατά το μέρος του που εξακολουθεί να ισχύει. 

3. Την με αριθμ. Δ12/οικ/3193/19-4-2011 απόφαση Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ «Έγκριση Κανονισμού 
προεκτιμώμενων Αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών για τις εργασίες Αναδασμών σύμφωνα με το Ν. 
674/77 «Περί Αναδασμού Γης και μεγεθύνσεως των Γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων τινών 
διατάξεων» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

4. Του Π.Δ. 144/2011 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237 
τ.Α΄/27-12-2010)» 

5. Την αριθ. 632/πρακτ. 30/30-8-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. με την 
οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος 

6. Την αριθ. 936/πρ.41/15-11-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. με την 
οποία ορίσθηκε η επιτροπή διεξαγωγής του ανοικτού διαγωνισμού της ανάθεσης της μελέτης του 
θέματος 

7. Το από 22-11-2012 Πρακτικό Ι σύμφωνα με το οποίο συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού 
προκειμένου να προβεί στην παραλαβή των φακέλων των προσφορών και τον έλεγχο εγκυρότητας 
συμμετοχής των διαγωνιζομένων με τον έλεγχο των φακέλων «Δικαιολογητικών 
συμμετοχής».Παρέλαβαν τέσσερις (4) φακέλους προσφορών των διαγωνιζομένων – που 
υποβλήθηκαν ή εστάλησαν στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας εγκαίρως, οι οποίοι καταγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τη σειρά υποβολής των: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
α/α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
1 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

2 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
 ΖΗΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ 
 ΑΔΡΙΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-3ΤΒ



3  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

4 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
 ΚΑΛΙΒΑΤΣΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΜΠΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 

Μετά τον έλεγχο των Δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι όλοι οι διαγωνιζομένοι πληρούν τις τυπικές 
προϋποθέσεις έγκυρης συμμετοχής στο διαγωνισμό, και συνεπώς θα αξιολογηθούν οι «Τεχνικές 
Προσφορές» τους, σε επόμενες συνεδριάσεις της επιτροπής. Στις 13.00 παραδόθηκε στην επιτροπή 
εκπρόθεσμα, ο φάκελος του Διαγωνιζόμενου ΣΠΥΡΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΛΑΖΑΡΟΥ, και ο 
οποίος σύμφωνα με το παράγραφο 3.2 της προκήρυξης που ορίζει ότι «Εκπρόθεσμη άφιξη και 
πρωτοκόλληση φακέλου συμμετοχής έχει ως συνέπεια τον αποκλεισμό του διαγωνιζόμενου, ακόμη 
και αν συντρέχουν λόγοι ανώτερης βίας για την καθυστέρηση», αποκλείεται από την συνέχεια του 
Διαγωνισμού. 

8. Το από 27-02-2013 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού, επι του οποίου υποβλήθηκε 
εμπρόθεσμα μία ένσταση, για την οποία εκδόθηκε η με αριθ. 230/πρακτ.11/2013 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής.Σύμφωνα με το οποίο Η Επιτροπή,άνοιξε τους φακέλους των «Τεχνικών 
Προσφορών» των διαγωνιζομένων και προχώρησε στην συμπλήρωση του παρακάτω πίνακα: 

αρ
. φ

ακ
έλ

ου
 

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ 
Τεχνικά 
Έκθεση 

Έκθεση 
Μεθοδολογίας 

Έκθεση σχετική 
με την Ομάδα 

Μελέτης 
1 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

     
2 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

  ΖΗΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ 

 ΑΔΡΙΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

       
3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

       

4 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

  ΚΑΛΙΒΑΤΣΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

  ΜΠΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

       
   Το διαγωνιζόμενο σχήμα 3 δεν έχει υποβάλει, υπεύθυνες δηλώσεις του διαγωνιζόμενου περί της 
σχέσης εργασίας με τα πρόσωπα της ομάδας μελέτες, που δεν ανήκουν στο στελεχιακό δυναμικό 
του, με σαφή αναφορά στη χρονική διάρκεια και το αντικείμενο της συνεργασίας, και επομένως δεν 
θα ληφθεί το προσωπικό αυτό, υπ’ όψη κατά την αξιολόγηση.   
   Η Ε.Δ. μετά τον έλεγχο των στοιχείων κάνει δεκτούς όλους τους συμμετέχοντες καθώς βρίσκει 
τους φακέλους τεχνικής προσφοράς πλήρεις και σύμφωνους με τις απαιτήσεις της προκήρυξης.  
   Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, επειδή δεν ολοκλήρωσε την αξιολόγηση, συνέχισε σε 
κλειστές συνεδριάσεις έλεγξε αναλυτικά τα παραπάνω στοιχεία των φακέλων των τεχνικών 
προσφορών και προχώρησε στην αξιολόγηση και βαθμολόγησή τους, σύμφωνα με τα κριτήρια των 
παραγράφων 22.1.1 του τεύχους της Προκήρυξης. 
   Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στη βαθμολόγηση των διαγωνιζομένων μελετητικών 
σχημάτων σύμφωνα με τα κριτήρια της παραγράφου 22.1.1 και υπολόγισε τη σταθμισμένη συνολική 
βαθμολογία. 
Η βαθμολόγηση των διαγωνιζομένων σχημάτων φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Κριτήριο 2ο 

U2=40%*U2Α+60%* 

U2Β 

Συνολική 
βαθμολογία 

Uτ.π. 
=(U1*0.35+U2*0.4) 

/0.75 

Α/Α 

Συμ/χή

ς 

Ονομασία διαγωνιζομένου Κριτήριο 1ο 

U1 

U2Α U2Β U2  

1 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του 

93 89 94 92,00 92,47 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-3ΤΒ



ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ του 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

2 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΖΗΝΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ 
ΑΔΡΙΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

71 
 

88 95 92,20 82,31 

3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του 
ΙΩΑΝΝΗ 

90 84 67 

 

73,80 81,36 

4 ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΚΑΛΙΒΑΤΣΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΠΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 

70 73 89 82,60 76,72 

9. Το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών έγινε στις 16-04-2013 και συντάχθηκε το  Πρακτικό ΙΙΙ της 
Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η πλέον συμφέρουσα προσφορά είναι του 
μελετητικού σχήματος: «ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
-  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ»  
το οποίο συγκέντρωσε τη μέγιστη σταθμισμένη βαθμολογία (  89,91  μονάδες), με οικονομική 
προσφορά 58.500 € χωρίς Φ.Π.Α. και ποσοστό έπτωσης 55%. 

10. Ότι κατά του Πρακτικού ΙΙΙ καμιά ένσταση δεν υποβλήθηκε. 
Μετά τα παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, των πρακτικών Ι, ΙΙ και ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού 
και την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΤΙΝΗΣ – 
ΘΡΥΛΟΡΙΟΥ – ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ - ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» στο διαγωνιζόμενο μελετητικού σχήματος: 
«ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ -  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ»  το οποίο 
συγκέντρωσε τη μέγιστη σταθμισμένη βαθμολογία (  89,91  μονάδες).  
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
  

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης: «Μελέτη αναδασμού 
Αγροκτημάτων Γρατινής – Θρυλορίου – Ανθοχωρίου – Καλλιθέας» ενταγμένη στο «Τεχνικό Πρόγραμμα 
Περιφέρειας ΑΜΘ έτους 2012 Περιφερειακό Σκέλος 20% με κωδικό έργου: 110000037» Προεκτιμώμενης 
αμοιβής της μελέτης:159.900€ με ΦΠΑ και την ανάθεση της μελέτης στο διαγωνιζόμενο μελετητικό σχήμα: 
«ΣΥΜΠΡΑΤΟΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ -  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΟΥΖΑΚΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ»  το οποίο 
συγκέντρωσε τη μέγιστη σταθμισμένη βαθμολογία (  89,91  μονάδες).  
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 335 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-3ΤΒ


